{138va}

- 1 merita declaranda ut pote
 2 dignum est inchoandum.

¹ **Incipit uita** (margin) {VIII kalendas ...}. This is the same medieval hand that has added VIII kalendas Iulii at the end of the miracles.

² **martyris** (interlinear and margin) {Per Elerium Britannum Monachum. Anno 660 aut Rober=tum Salopi=ensem anno 1140}.

³ **Q** vanto **Q** is a large green initial covering three lines.

VITAE SANCTORUM CAMBRIAE

3 Indiebus *igitur* quibus katuanus
 4 *super* Venedocie *prouintias* reg=
 5 nabat; strenuus quidam mi=
 6 les *trium* dumtaxat possessor
 7 uillarum. *nomine* teuyth eylud
 8 filius. intekeynglia manebat.
 9 Quarum *prima* abeluyc. *secunda*
 10 maynguen. *tertia* guenphenna=
 11 un appellabantur. Huic teu=
 12 yth *propago* non fuit data; filia
 13 sola excepta Wenefreda *numpcu*=
 14 pata. *Hec* statim ab ineunte ce=
 15 pit etate sponsum adama=
 16 re celest~~xx~~^{em} hominesque tran
 17 sitorios respuens sibi soli suam
 18 dicauit uirginitatem. Quod
 19 illius genitor *comperiens* expar=
 20 te sollicitatur mestus; expar
 21 te exultabat gratulabundus.
 22 Sibi enim inerat mesticia;
 23 eo quod *prole* carebat illa sola
 24 excepta. Et quod quidem
 25 *grauius* ferebat; ad obseruandum
 26 inposterum *patrimonium*
 27 uiro illa nubere renuebat.
 28 ^E *contra*g uero *gratulatio* in erat sibi;

{138vb}

1 suam *prolem* dei se subdere
 2 dicioni. Cuius gratie cau=
 3 sa. *proposuit* heros liberalibus
 4 artibus suam tradere satam.
 5 *Dumque* intali existebat *propo*=
 6 sito beatus bennonus *pre*^[-sul]⁴ *super*=
 7 fluitate filiorum selym mansi=

⁴ *pre*^[-sul] [-sul] is added between columns.

8 one sua *pr̄iuatus*ꝫ indomo des=
 9 cendit ipsius. *ꝑ*^{Qu}em heros
 10 bene *litei*^{r}~~ꝑ~~^{at}um⁵ *atque* religi=
 11 osum *animaduertens*ꝫ de sua
 12 eum consuluit nata. sibi
 13 eiusdem uotum enucleans
 14 *Perpensis itaque prorsus* mili=
 15 tis. *elogiis*.⁶ *bennonus* inquit
 16 Si ~~ꝑꝑꝑ~~^{deo} tuum in manu
 17 mea *commendes* *predium*ꝫ
 18 tecum hic habitabo. diuina
 19 *legē*^e *ꝑ*^tuam instruens *genitam*.
 20 Ad hec *teuyth*. Domine si hoc
 21 in mea potestate *constaret*ꝫ
 22 nemo me auidius tale quid
 23 *patraret*. *Sed* nunc serue dei
 24 nisi nimium diu tibi uideatur
 25 te hic morari desideroꝫ quo=
 26 adusque *detalibus* regis respon=
 27 sum recipiam. At ille. *Caris*⁷
 28 sime fili *progredere teque* deus

{139ra}

1 *precedat*ꝫ quo tuum reperias
 2 *negocium*. *Teuyth igitur* a domo
 3 sua egrediens. domo. regis
 4 domini ~~*eius*~~^{sui}⁸ *palatium* *pecnt*ꝫ
 5 illum obnixē interpellans.
 6 ut sibi faueret. quod de suo